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 چکیده

رغم اهمیت استراتژیک محصول زعفران، متاسفانه مراحل مختلف مربوط به تولید و فرآوری آن اغلب به صورت سنتی و با علی

 ترین مراحل است.در میان مراحل مربوط به برداشت و فرآوری، جداسازی کلاله یکی از سخت شود.انجام میهای دستی روش

شود، به عبارت دیگر ابتدا گل از محل مناسبی بریده شده و سپس این عملیات طی دو مرحله برش و جداسازی انجام می

 هایروش شده پیشنهاد گل از کلاله بریدن برای که روشی نهات حاضر حال شود. درجداسازی کلاله از سایر اجزا گل انجام می

که عملا در ابزار مورداستفاده با یکدیگر متفاوت هستند. در این تحقیق ایده برش لیزری ساقه گل  است مکانیکی برش مختلف

حی و ساخته شد که شامل پذیر بودن آن، سیستم مورد نظر طرازعفران برای اولین بار مطرح گردید و پس از اطمینان از امکان

نانومتر و توان خروجی  679موج رسانای فیبرکوپل با طوللیزر، درایور لیزر و سیستم اپتیک مناسب بود. لیزر آن از نوع لیزر نیم

ایج باشد. نتکند، میوات استفاده شد و سیستم اپتیکی آن شامل دو عدسی که اولی نور را موازی و دومی نور را متمرکز می 02

ای است که ساقه گل زعفران از محل دلخواه، توسط لیزر به سرعت و به راحتی بریده شده و دهد این سیستم به گونهشان مین

 کند.پرچم و یک کلاله سه شاخه( تقسیم می 3گلبرگ، 02)جزء  02آن را به 

 

 های اپتیکی.: برش لیزری، گل زعفران، ویژگیکلمات کلیدی

 

 مقدمه

 بندیبرای تولید ادویه زعفران وجود دارد که عبارتند از: برداشت گل، کندن کلاله، خشک کردن و بستهچهار مرحله کاری 

شوند که در حال حاضر عمدتا به صورت ترین مراحل محسوب میها برداشت گل و کندن کلاله از آن مشکلکردن. از میان آن

های اقتصادی گل است که کاربرد های خوراکی کی از قسمتکلاله ی .(Ruggiu and Bertetto, 2012)شوند دستی انجام می

و دارویی دارد. کلاله سه شاخه دارد که از پایین بهم متصل هستند. عملیات برداشت و پس از آن باید با دقت و ظرافت کامل 

صورت کندن کلاله بهدر  .(Emadi & Saedirad, 2011)باشند انجام شوند تا هیچگونه تاثیر منفی روی مزه، رنگ و بو نداشته 

ایک شوند. کارگران یکای برداشت شده بر روی سینی مخصوصی که مقابل کارگران قرار داده شده ریخته میدستی، نخست گله

زنند. سپس گل را از وسط شکاف داده و ای برداشت شده را بین دو دست گرفته و با هر دست سه گلبرگ آن را کنار میگله

د به کنند. انجام این فرآینسه کلاله به یکدیگر توسط ناخن کلاله را از محل اتصالش به خامه جدا می پس از یافتن محل اتصال
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